

O bezpieczeństwie Instytucji Kościelnych

Instytucje kościelne to sektor, w obsłudze którego - dzięki budowanemu od dziesięcioleci know-how i doświadczeniu udziałowca, niemieckiego brokera ubezpieczeniowego Ecclesia, specjalizuje się polska spółka GrECo Ecclesia. Stąd konferencja o zarządzaniu ryzykiem i bezpieczeństwie ruchomych i nieruchomości dóbr kościelnych, podczas której spotkali się klienci oraz niemieccy i polscy przedstawiciele **Grupy Ecclesia**.



Konferencja, zorganizowana 28 marca 2019 roku w **siedzibie Caritas Polska** przez GrECo Ecclesia i jej niemieckich partnerów z Ecclesia Holding GmbH, skierowana była do zarządców organizacji kościelnych – diecezji, zakonów i oddziałów Caritas. Mówiono przede wszystkim o specyficznych ryzykach i zarządzaniu nimi, ale nie zabrakło i ogólnorynkowych tematów, takich jak ubezpieczenie D&O czy cyberbezpieczeństwo. Gospodarzami spotkania byli **Dr Stefan Ziegler**, Członek Zarządu Holdingu Ecclesia, czuwający nad współpracą z instytucjami kościelnymi, oraz **Paweł Paluszyński**, Członek Zarządu GrECo Ecclesia, odpowiedzialny za kompleksową koncepcję ubezpieczeń instytucji kościelnych. Jak podkreślano, rolą brokera jest nadążanie za oczekiwaniami rynku i klientów, dostarczanie unikalnych produktów oraz najwyższej jakości serwisu.





Na wyobraźnię klientów oczywiście nic nie podziela tak, jak przykłady z życia, czyli szkody. Największe zagrożenia dla sektora kościelnego omówili przedstawiciele Pionu Likwidacji Szkód w niemieckiej spółce Ecclesia, który w 2018 roku zlikwidował łącznie ok. 180 tysięcy szkód: pożary starych kompleksów klasztornych czy 600-letnich kościołów, zalania, ale także tornado uszkadzające wieże kościelne czy spektakularne kradzieże skarbów sztuki sakralnej. Oliver Behrens, specjalizujący się w ubezpieczaniu sztuki sakralnej, zwrócił uwagę na specyfikę ubezpieczeń dzieł sztuki, a Simon Vietmeier, ekspert w zakresie wyceny budynków, przedstawił unikatowe narzędzie do wyceny budynków sakralnych i ich wyposażenia. Narzędzie to wkrótce będzie dostępne dla naszych klientów w Polsce.

